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 Łazienka – miejsce relaksu

Projektując łazienkę, musimy zwrócić 
uwagę na wiele aspektów. W zależności 
od wielkości pomieszczenia możemy 

wykonać salon kąpielowy lub małą, ale przy-
tulną, łazienkę. Dzięki różnorodnemu asor-
tymentowi dostępnemu na rynku możemy 

dostosować pomieszczenie do naszych potrzeb 
i możliwości finansowych.

W trakcie aranżacji należy zwrócić szcze-
gólną uwagę na rozstawienie wszystkich 
niezbędnych elementów w taki sposób, aby 
łazienka była funkcjonalna. Ważne jest, by 
zapewnić łatwy dostęp do umywalki, wanny, 
kabiny prysznicowej oraz WC. Jednocze-
śnie elementy te muszą się wkomponowy-
wać w całość aranżacji. Oczywiście, jest to 
trudniejsze w małych pomieszczeniach. Nie 
oznacza to jednak, że jesteśmy w tej sytuacji 
skazani na nieciekawą łazienkę. Dzięki za-
stosowaniu właściwego oświetlenia, płytek 
ceramicznych o odpowiednich kolorach oraz 
luster zawsze możemy wykonać wnętrze 
zarazem funkcjonalne i ładne. Ważne jest 
zaakcentowanie elementu, na którym będzie 
się koncentrować nasza uwaga.

Panuje błędne przekonanie, że do małych 
łazienek stosuje się płytki ceramiczne o nie-
wielkich rozmiarach. Absolutnie nie mogę 
się z tym zgodzić. Dzięki zastosowaniu płytek 
rektyfikowanych, czyli tak zwanych bezfugo-
wych o wymiarach przynajmniej 30 x 60 cm, 
możemy osiągnąć efekt optycznie większej 
powierzchni. 

Natomiast fugi w małych płytkach tworzą 
kratownicę, co wywołuje wrażenie przytłocze-
nia i wizualnie jest mniej imponujące.

Fugi mogą nam pomóc również powiększyć 
optycznie łazienkę. Wystarczy, że zróżnicujemy 
je pod względem szerokości. Bardzo dobrym 
pomysłem jest wykonanie fug poziomych 
szerszych niż pionowych i danie w poziomie 
ciemniejszego koloru. Łazienka wykonana 
w taki sposób „rozciągnie” się i sprawi wrażenie 
dużo większej.

Oczywiście, rozmiar płytek, ich ułożenie, kolor 
oraz szerokość fug są bardzo ważnymi elementami. 
Najistotniejszy jest jednak kolor płytek. Najbardziej 
bezpiecznym i dobrym sposobem na niewielką 
łazienkę jest zastosowanie płytek jasnych, białych, 
beżowych czy kremowych i to najlepiej w połysku. 
Nie oznacza to, że musimy wykluczyć ciemne 
kolory płytek. Wręcz przeciwnie — zastosujmy np. 
płytki czarne czy czerwone w połączeniu z białym 
kolorem, lecz w niewielkiej ilości. Mocny kolor 
może służyć do podkreślenia ważnego wizualnie 
elementu pomieszczenia. Możemy np. obudować 
płytkami w kolorze brązowym stelaż podtynkowy, 
a  ścianę wokół wykleić płytkami w jasnym ko-
lorze. Dzięki takiemu urozmaiceniu łazienka nie 
będzie nudna i banalna, a gra kolorów podkreśli 
jej charakter.

Inne podejście będziemy mieli, projektując 
salon kąpielowy. W tym wypadku decyduje 
przede wszystkim funkcja i liczba elementów, 
które mają się znaleźć w danej łazience. Coraz 
częściej w tych pomieszczeniach instalujemy 

dwie umywalki, wannę wolnostojącą, kabinę 
prysznicową, wc, bidet, a nawet saunę. Salony 
kąpielowe umożliwiają właścicielom i projek-
tantom większą kreatywność w aranżacji wnę-
trza. Należy jednak pamiętać, aby zachować 
funkcjonalność i przestronność łazienki.

Tak jak w każdym pomieszczeniu, również 
w łazience bardzo ważną rolę odgrywa oświe-
tlenie. Dzięki grze świateł możemy wydobyć 
z każdego pomieszczenia to, co najpiękniejsze 
i najistotniejsze. Bez wątpienia podstawą jest 
oświetlenie górne, lecz należy pamiętać o do-
datkowym świetle przy lustrach, oraz o świetle 
dekoracyjnym w odpowiednio zaaranżowa-
nych miejscach.

Aktualnie, dzięki nowym rozwiązaniom 
technicznym, mamy bardzo duże możliwości 
zastosowania światła dekoracyjnego. 

Producenci armatury proponują nam bate-
rie, które świecą w zależności od temperatury 
wody (zimna — kolor niebieski, ciepła — 
czerwony). Jest to możliwe dzięki zastosowaniu 
instalacji niskonapięciowej. Również produ-
cenci ceramiki czy płytek ceramicznych mają 
dla nas ciekawe rozwiązania. Możemy zasto-
sować umywalki z tworzywa sztucznego z za-
montowanymi diodami, które świecą na różne 
kolory. Jeżeli chodzi o płytki ceramiczne, to 
włoski producent Graniti fiandre już kilka lat 
temu zaproponował serię płytek w rozmiarach 

Łazienka od dawien dawna 
odgrywała bardzo ważną rolę 
w życiu człowieka. Rzymianie 
na przykład budowali olbrzymie 
łaźnie, które były miejscem 
publicznym oraz centrum życia 
towarzyskiego. W dzisiejszych 
czasach łazienki stanowią intymne 
miejsce relaksu, odpoczynku 
i pielęgnacji ciała. Lecz jedno 
się nie zmieniło. Projektujemy 
i wykonujemy je tak, by były 
przytulne, eleganckie, praktyczne 
i abyśmy przebywając w nich, czuli 
się komfortowo.
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30x30 i 40x40 z diodami w  środku. Oczy-
wiście, taką płytkę stosujemy wyłącznie jako 
dodatek. Nie możemy przesadzić z tego typu 
urozmaiceniami, aby nasz projekt nie stał się 
kiczowaty.

W ostatnich czasach przy świetle dekoracyj-
nym stosujemy najczęściej taśmy ledowe. Dzię-
ki tej nowej technologii możemy bardzo ładnie 
podświetlić wszystkie wnęki, lustra i miejsca, 
które chcemy wyeksponować. W  projektach 
często podkreślamy tą metodą sufity podwie-
szane oraz wanny.

Niezależnie od wielkości pomieszczenia 
należy pamiętać o prawidłowym umiejsco-
wieniu dodatków łazienkowych. Wszystkie 
elementy muszą spełniać swoją funkcję, jed-
nocześnie upiększając pomieszczenie i nadając 
mu charakter. 

Możliwości mamy bardzo dużo. Możemy 
zastosować pojedyncze wieszaczki, relingi czy 
kółka na ręczniki. Ważne jest, aby wszystko 
było gustownie dobrane w stylu pasującym do 
całości pomieszczenia.

W salonach kąpielowych można wykorzy-
stać bardzo efektowne i zarazem eleganckie 
stojaki na ręczniki, które z racji zajmowania 
większej powierzchni raczej nie są używane 
w  małych łazienkach. Kabiny prysznicowe 
będą bardziej funkcjonalne, jeżeli wyposażymy 
je w metalowe kosze lub szklane półeczki. Nie 
tylko ułatwią nam korzystanie z natrysku, lecz 
także posłużą jako element dekoracyjny.

©
 E

KS
K

LU
ZY

W
N

E 
W

N
ĘT

R
ZE

©
 E

KS
K

LU
ZY

W
N

E 
W

N
ĘT

R
ZE

©
 E

KS
K

LU
ZY

W
N

E 
W

N
ĘT

R
ZE

©
 E

KS
K

LU
ZY

W
N

E 
W

N
ĘT

R
ZE



KREATOR–PROJEKTY • 1/201068 69KREATOR–PROJEKTY • 1/2010

 

Obecnie również stojaki lub wieszaki do 
papieru toaletowego mogą nas zadziwić swoją 
formą i kolorystyką. Jednak w tym przypadku 
proponowałbym proste, estetyczne rozwiąza-
nia, nieprzyciągające wzroku i łatwe do utrzy-
mania w czystości.

Wspomniałem powyżej o umywalce „świe-
cącej” z zastosowanymi diodami. Na polskim 
rynku mamy wiele innych ciekawych rozwiązań 
dotyczących ceramiki — zarówno pod względem 
kształtu, jak i koloru.

Producenci, wychodząc nam naprzeciw, pro-
ponują ceramikę zróżnicowaną pod względem 
koloru, kształtu, wielkości oraz materiału. Tra-
dycjonaliści mogą wybierać spośród ogromnej 
liczby umywalek, wanien, ubikacji czy brodzików 
w kolorze białym. Jednak coraz więcej modeli 
ze szkła, drewna, metalu lub kamienia znajduje 
swoich zwolenników. Wygląd łazienki w dużej 

mierze zależy jednak od zasobności portfela 
klienta, gdyż — nie ukrywajmy — produkty 
niekonwencjonalne nadal sporo kosztują.

Stosując określoną ceramikę, musimy zwrócić 
uwagę również na praktyczne aspekty danej umy-
walki, wanny czy brodzika. Jeśli mamy dzieci, nie 
możemy się pozbawić wygodnego, przestronnego 
miejsca do kąpania. Nie musi to być jednak 
koniecznie wanna. Może być również kabina 
prysznicowa z głębokim brodzikiem i szeroko 
rozsuwanymi drzwiami umożliwiającymi łatwy 
dostęp, a jednocześnie stanowiącymi ochronę 
przed zachlapaniem łazienki.

Kąpiel w wannie możemy urozmaicić po-
przez zamontowanie systemu z hydromasażem 
lub oświetlenia diodowego, czyli tak zwanej 
chromoterapii. Pamiętajmy jednak, że musi 
to być dobrze przemyślany wybór. Jeżeli się już 
zdecydujemy na hydromasaż, to nie żałujmy 
pieniędzy. Firma musi mieć duże doświadcze-
nie w produkcji tych urządzeń oraz ich instala-
cji tak, aby dobrze dostosować system odpływu 
wody. Niestety, w wannach najtańszych bardzo 
dużym problemem jest pozostawanie wody 
w kanalikach odpływowych, co może objawiać 
się nieprzyjemnym zapachem.

Jeżeli nie mamy wystarczająco miejsca na 
wannę, to oczywiście montujemy kabinę prysz-
nicową. Powszechnie stosuje się narożne kabiny 
kwadratowe lub półokrągłe. Jednak coraz częściej 
przy projektach projektujemy kabinę według 
swojego pomysłu i potrzeb klienta, a nie utartych 

standardów. Wystarczy, że postawimy ścianę ze 
szkła bez brodzika, a łazienka wyda nam się bar-
dzo elegancka i przestronniejsza. Jeżeli dodatko-
wo umieścimy na szkle rysunki, to uzyskamy je-
dyną w swoim rodzaju, niepowtarzalną łazienkę. 

Rzecz jasna, najlepiej, jeśli mamy możliwość 
montażu zarówno wanny, jak i kabiny pryszni-
cowej. Niestety, nie zawsze dysponujemy taką 
ilością miejsca. Jeżeli jednak nie chcemy zrezy-
gnować z korzyści płynących z posiadania obu 
urządzeń, wystarczy, że zamontujemy parawan 
wannowy. Aktualnie mamy wiele ciekawych 
rozwiązań parawanów i wanno-kabin, tak więc 
z pewnością jesteśmy w stanie dobrać produkt na 
miarę naszych potrzeb.

Tak jak wspomniałem wcześniej, łazienka jest 
miejscem relaksu i odprężenia po ciężkim dniu. 
Lecz musimy pamiętać również o praktycznym 
aspekcie jej użytkowania. Nie zapominajmy, że 
konieczne jest miejsce na płyny, różnego rodzaju 
preparaty oraz osobiste kosmetyki i perfumy. 

Ładne flakoniki perfum czy kosmetyków 
możemy postawić we wnęce lub na półeczce, lecz 
nie zrobimy już tego z proszkiem do prania czy 
płynem do ubikacji. Tego typu środki są jednak 
niezbędne i musimy je mieć pod ręką, więc 
najczęściej chowamy je do szafek łazienkowych.

Szafki mogą być wiszące, stojące, umywal-
kowe. Jedno jest ważne — aby były wykonane 
z pomysłem. Na szczęście nie jesteśmy skazani 
tylko na białe meble. W dzisiejszych czasach mo-
żemy dostosować je do swojego gustu i potrzeb.

Powszechnym zjawiskiem przy aranżacji ła-
zienki jest projektowanie mebli na wymiar. Kosz-
ty produkcji u stolarza nie różnią się znacznie od 
cen gotowych mebli, a meble wykonane na za-
mówienie na pewno będą ciekawsze i lepiej wpa-
sowane w przestrzeń i charakter pomieszczenia.

Oczywiście, dzięki takiemu rozwiązaniu, 
możemy wybrać dowolny kolor, materiał, inne 
zamknięcia. Projektując meble, zawsze należy do-
stosować je do całości łazienki. Jeżeli jest ona wy-
konana nowocześnie, przestronnie, to proponuję 

meble ze szkła lub MDF lakierowanego. Wygląda 
to zawsze elegancko i efektownie. Jeżeli jednak 
mamy do czynienia z łazienką utrzymaną w in-
nym stylu, to dobrym rozwiązaniem może być 
drewno lub płyta MDF drewnopodobna.

Do podkreślenia charakteru łazienki i jej 
stylu możemy wykorzystać również grzejniki 
łazienkowe. Coś, co kiedyś kojarzyło się nam 
z brzydotą i staraliśmy się ukryć, dziś może być 
najbardziej dekoracyjnym elementem łazienki. 
Mamy do wyboru cały wachlarz grzejników 
zróżnicowanych pod względem koloru, wielko-
ści, materiału. W ofercie możemy znaleźć m.in. 
piękny grzejnik w stylu retro np. z mosiądzu. 
W nowoczesnym salonie kąpielowym niesamo-
wite wrażenie sprawia grzejnik o prostej formie 
z dodatkiem lustra lub o oryginalnym kształcie. 

Pamiętajmy jednak, aby wszystko komponowa-
ło się w jedną całość z armaturą i stylem przez 
nas zaproponowanym. 

W łazience przebywamy stosunkowo naj-
mniej czasu. Wpływa ona jednak na nasze 
samopoczucie jak żadne inne pomieszczenie. 
W dzisiejszych czasach mamy olbrzymi wybór 
materiałów i z pewnością dobierzemy coś na 
miarę naszych marzeń i preferencji. Pamię-
tajmy jednak, aby nie przesadzić: wszystko 
musi być urządzone gustownie, z pomysłem 
i efektownie, tak aby po ciężkim dniu móc 
się zrelaksować, odprężyć i nabrać sił przed 
wyzwaniami kolejnego dnia. 

Marek Suchocki
Pracownia Ekskluzywne Wnętrze

www.ekskluzywnewnetrze.pl
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